
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: TAGLIARO Serena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 3 

 
DATA 08/01/2026 

 
 
OGGETTO:CORSOCORSO  DIDI  FORMAZIONEFORMAZIONE  ::  LALA  RETERETE  DEIDEI  PICCOLIPICCOLI  
ANNOANNO  20262026  --  CIGCIG  B9E1CB9464B9E1CB9464 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
-del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
-del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta 
Comunale n. 89 del 12.11.2015 e n. 18 del 06.02.2020; 
-dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 5 del 31/10/2025 con il quale è stato conferito 
alla sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza 
anche potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
CONSIDERATO CHE la formazione ed il costante aggiornamento professionale dei 
dipendenti costituisce uno dei principali strumenti per migliorare la funzionalità e 
l’efficienza delle Pubbliche Amministrazioni; 

 RAVVISATA la necessità di consentire una puntuale e costante formazione al personale 
del Servizio Finanziario, data la complessità ed il continuo evolversi delle materie inerenti 
al servizio stesso;  

VISTO CHE la ditta MIRA FORMAZIONE SRLS, con sede in Via Primo Maggio n. 142/B 
ad Ancona (AN) 60131, organizza un ciclo di formazione “LA RETE DEI PICCOLI ANNO 
2026” di 8 incontri formativi online; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: TAGLIARO Serena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RILEVATO CHE per la partecipazione al corso di formazione in oggetto  data l’esiguità  
dell’importo e l’ infungibilità del prestatore non vi sono i presupposti né per il ricorso alle  
procedure ordinarie di scelta del contraente , né per la previa indagine di mercato con 
acquisizione di preventivi; 
 
DATO ATTO che il CIG relativo al servizio in oggetto è B9E1CB9464; 
 
Accertato che la quota di iscrizione è fissata in  € 500,00, IVA esente; 
 
Visto il PEG 2026, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 
16/12/2025 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aderire al ciclo di formazione “LA RETE DEI PICCOLI ANNO 2026” di 8 incontri 
formativi online; 

2. Di impegnare la spesa di  € 500,00 I.V.A. esente per la  quota di partecipazione al    
cap. peg.1040/1 Cod 01.03.1 Bilancio 2026; 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 500,00 in relazione all’esigibilità 
dell’obbligazione, sull’esercizio  2026; 

4. Di provvedere al pagamento della somma anzidetta  a ricevimento fattura, dopo 
aver accertato la regolarità contributiva. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
firmato digitalmente 
TAGLIARO Serena 


